【参考資料３】

スマートハウス普及促進事業実施業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和７年３月 27 日　　９時 55 分から 10 時 40 分まで

 ２ 場　　所 オンライン

３ 出席委員

環境県民局環境政策課長

環境県民局環境担当部長

環境県民局循環型社会課長

土木建築局建築課長

土木建築局住宅課長

 ４ 議　　題 スマートハウス普及促進事業実施業務の企画提案内容の審査

 ５ 担当部署 環境県民局環境政策課

６ 開催方法 オンライン

７ 議事内容

１　審査方法

　　　提案された企画提案書を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会

　　において審査の上、最優秀提案者を選定した。

２　審査対象者（提案書受理順、最優秀提案者：（◎））

　　　Ｂ社　株式会社ザメディアジョン（◎）

３　審査結果

（１）審査対象者の評価値

　　別紙のとおり

（２）提案者に対する意見

　　（株式会社ザメディアジョン）

　　・断熱改修等に関する補助金制度の内容や申請時のポイントを理解してお

り、迅速な情報収集や資料作成が期待できる。

　　・提案された介護保険や終活などのテーマは、ターゲット層である 60 代以

上にも関心の高いテーマであり、効果的なイベント実施が期待できる。

　　・セミナー実施について、具体的にターゲットが示され、習熟度に応じた内

容になっている。

　　・全国の専門家や実務経験者、業界団体とのコネクションがあり、より効果

的な事業実施のため連携できる体制が整っていると考えられる。